
Anlage 1 zur Drs. VO/0963/11 

 

1.  Satzung zur Änderung der Kanalanschlussbeitragssatzung der Stadt Wuppertal für 
nicht erfolgte bzw. nicht bestandskräftige Festsetzungen für die Jahre 2007 bis 2010 
 
Aufgrund der §§ 7, 41 I, 77der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV NRW S. 666/SGV NRW 2023), zuletzt 
geändert 24. Mai 2011  (GV. NRW. S. 271), der §§ 1, 2, 4, 6, 7, 8 und 10 des 
Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG) vom 21. Oktober 1969 
(GV NRW S. 712/SGV NRW 610), zuletzt geändert durch Gesetz vom 30. Juni 2009 (GV. 
NRW S. 394) hat der Rat der Stadt Wuppertal in seiner Sitzung am .......................... 
folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

I.  
 
 

§ 5 der Kanalanschlussbeitragssatzung der Stadt Wuppertal für nicht erfolgte  
bzw. nicht bestandskräftige Festsetzungen für die Jahre 2007 bis 2010 

wird wie folgt neu gefasst: 
 

 
§ 5 

Beitragssatz 
(1) Der Beitragssatz beträgt 
 

a) 3,18 EUR/m² Grundstücksfläche und 
b) 13,69 EUR/m² Geschossfläche 

 
(2) Besteht nicht die rechtliche und tatsächliche Möglichkeit des Vollanschlusses, so wird ein 
Teilbetrag erhoben. Dieser beträgt: 
 

a) bei einem Anschluss nur für Schmutzwasser 60 % des Beitrags; 
b) bei einem Anschluss nur für Niederschlagswasser 40 % des Beitrags; 

 
 

II. 
 

Inkrafttreten 
 

Die Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 01.01.2007 in Kraft.  


